



Tlf.: 87 25 58 00  
viborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Tingvej 11, 1. sal  
DK-8800 Viborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**AR INVEST FARSØ APS**

**FABRIKSVEJ 1, 9640 FARSØ**

**ÅRSRAPPORT**

**1. OKTOBER 2020 - 30. SEPTEMBER 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 21. december 2021

---

**Anette Rosengreen**

**CVR-NR. 41 32 37 95**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-23

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	AR Invest Farsø ApS Fabriksvej 1 9640 Farsø
	CVR-nr.: 41 32 37 95 Stiftet: 2. marts 2020 Hjemsted: Farsø Regnskabsår: 1. oktober 2020 - 30. september 2021
<b>Direktion</b>	Anette Rosengreen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg

**HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN**

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
<b>Resultatopgørelse</b>		
Bruttoresultat.....	56.235.427	56.197.996
Driftsresultat før afskrivninger / EBITDA.....	9.852.555	10.339.680
Resultat af primær drift.....	6.487.990	7.107.661
Finansielle poster, netto.....	-1.207.105	-2.138.968
Årets resultat før skat.....	5.280.885	4.968.693
Årets resultat.....	4.113.325	3.854.079
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	2.255.410	2.082.838
<b>Balance</b>		
Balancesum.....	141.695.913	140.537.837
Egenkapital.....	48.190.256	44.529.932
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser.....	34.889.564	32.934.155
<b>Pengestrømme</b>		
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	7.582.455	14.694.033
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-2.108.648	-947.900
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	-2.505.437	-1.566.045
Pengestrømme i alt.....	2.968.370	12.180.088
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-2.319.203	-947.900
<b>Nøgletal</b>		
Soliditetsgrad.....	24,6	23,4
Egenkapitalforrentning.....	8,9	8,7

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i handel med nye og brugte landbrugsmaskiner og tilhørende reservedels- og værkstedssalg.

Koncernen er New Holland forhandler.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør 5.281 tkr. og anses for tilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Forventningerne til årets resultat blev indfriet.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

### Finansielle risici

Koncernens resultatudvikling er i høj grad afhængig af den økonomiske udvikling og konjunkturforventningerne i landbruget. Samtidig er driftsrisikoen som forhandler tæt forbundet med evnen til fortsat at kunne tilbyde kvalitetsprodukter til konkurrencedygtige priser.

### Miljøforhold

Udøvelse af virksomheden har begrænset påvirkning af det eksterne miljø. Forsvarlig miljømæssig driftsførelse indgår som en naturlig del i politikker og målsætninger i koncernen.

### Forventninger til fremtiden

For det kommende år forventes en aktivitet og et resultat på samme niveau som i indeværende år.



**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2020/21 kr.	2019/20 kr.	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>56.235.427</b>	<b>56.197.996</b>	<b>-27.251</b>	<b>-116.650</b>
Personaleomkostninger.....	1	-46.382.872	-45.858.316	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-3.364.565	-3.232.019	0	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>6.487.990</b>	<b>7.107.661</b>	<b>-27.251</b>	<b>-116.650</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder .....		0	0	1.785.056	1.701.780
Andre finansielle indtægter.....	2	173.470	278.714	643.290	625.664
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.380.575	-2.417.682	-12.586	0
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>5.280.885</b>	<b>4.968.693</b>	<b>2.388.509</b>	<b>2.210.794</b>
Skat af årets resultat.....	4	-1.167.560	-1.114.614	-133.100	-127.956
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	5	<b>4.113.325</b>	<b>3.854.079</b>	<b>2.255.409</b>	<b>2.082.838</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger.....		45.044.716	46.047.101	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		6.710.784	5.893.299	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>51.755.500</b>	<b>51.940.400</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	12.779.097	11.141.041
Andre værdipapirer.....		2.259.494	2.259.494	0	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		0	0	20.609.393	20.009.119
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>2.259.494</b>	<b>2.259.494</b>	<b>33.388.490</b>	<b>31.150.160</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>54.014.994</b>	<b>54.199.894</b>	<b>33.388.490</b>	<b>31.150.160</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		70.693.303	70.716.935	0	0
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>70.693.303</b>	<b>70.716.935</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		14.910.046	13.001.406	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		1.791.591	1.553.136	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	1.928.925	1.510.456
Andre tilgodehavender.....		17.700	316.054	12.786	12.786
Tilgodehavende selskabsskat.....		386	408.316	386	408.316
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	878.460	871.658
Periodeafgrænsningsposter.....	8	235.397	326.723	0	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>16.955.120</b>	<b>15.605.635</b>	<b>2.820.557</b>	<b>2.803.216</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>32.496</b>	<b>15.373</b>	<b>66</b>	<b>66</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>87.680.919</b>	<b>86.337.943</b>	<b>2.820.623</b>	<b>2.803.282</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>141.695.913</b>	<b>140.537.837</b>	<b>36.209.113</b>	<b>33.953.442</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		100.000	100.000	100.000	100.000
Reserve for opskrivninger.....		560.733	591.933	0	0
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	0	3.339.836	1.701.780
Overført overskud.....		32.228.831	31.942.222	29.449.728	30.832.375
Forslag til udbytte.....		2.000.000	300.000	2.000.000	300.000
Minoritetsinteresser.....		13.300.692	11.595.777	0	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>48.190.256</b>	<b>44.529.932</b>	<b>34.889.564</b>	<b>32.934.155</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	9	4.039.000	3.883.000	0	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>4.039.000</b>	<b>3.883.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		24.666.214	25.862.963	0	0
Banklån.....		13.330.569	14.611.545	0	0
Leasingforpligtelser.....		2.087.046	1.842.451	0	0
Selskabsskat.....		1.011.560	924.614	1.011.560	924.614
Anden gæld.....		5.293.760	1.250.000	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser...</b>	<b>10</b>	<b>46.389.149</b>	<b>44.491.573</b>	<b>1.011.560</b>	<b>924.614</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.219.951	1.210.563	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		4.557.175	7.597.632	0	0
Leasingforpligtelser.....		1.170.232	748.927	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		231.030	126.000	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		25.017.861	20.988.067	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.		0	0	307.989	94.673
Anden gæld.....		10.881.259	16.962.143	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser...</b>		<b>43.077.508</b>	<b>47.633.332</b>	<b>307.989</b>	<b>94.673</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>89.466.657</b>	<b>92.124.905</b>	<b>1.319.549</b>	<b>1.019.287</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>141.695.913</b>	<b>140.537.837</b>	<b>36.209.113</b>	<b>33.953.442</b>
Eventualposter mv.	11				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12				
Nærtstående parter	13				

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	<b>Koncernen</b>					
	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020	100.000	591.933	31.942.221	300.000	11.595.777	44.529.931
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....			255.410	2.000.000	1.857.915	4.113.325
<b>Transaktioner med ejere</b>						
Ordinært udbytte.....				-300.000	-153.000	-453.000
<b>Overførsler</b>						
Tilladt udligning.....		-31.200	31.200			0
<b>Egenkapital 30. september 2021.....</b>	<b>100.000</b>	<b>560.733</b>	<b>32.228.831</b>	<b>2.000.000</b>	<b>13.300.692</b>	<b>48.190.256</b>

	<b>Modørselskabet</b>				
	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020.....	100.000	1.701.780	30.832.375	300.000	32.934.155
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.		1.785.056	-1.529.647	2.000.000	2.255.409
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-300.000	-300.000
<b>Overførsler</b>					
Modt./dekl. udbytte.....		-147.000	147.000		0
<b>Egenkapital 30. september 2021.....</b>	<b>100.000</b>	<b>3.339.836</b>	<b>29.449.728</b>	<b>2.000.000</b>	<b>34.889.564</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	<b>Koncernen</b>	
	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Årets resultat.....	4.113.325	3.854.079
Årets afskrivninger tilbageført.....	2.454.103	2.243.482
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-160.554	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.167.560	1.114.614
Betalt selskabsskat.....	-516.684	-252.297
Ændring i varebeholdninger.....	23.632	6.365.402
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-1.757.415	4.241.945
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	2.258.488	-2.873.192
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>7.582.455</b>	<b>14.694.033</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	0	-947.900
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-2.319.202	0
Salg af materielle anlægsaktiver.....	210.554	0
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-2.108.648</b>	<b>-947.900</b>
Provenu ved langfristet lånoptagelse.....	1.679.055	26.438.390
Afdrag på lån.....	-3.731.492	-3.350.465
Indfriet lån.....	0	-24.353.770
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-453.000	-300.200
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-2.505.437</b>	<b>-1.566.045</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>2.968.370</b>	<b>12.180.088</b>
Likvider 1. oktober.....	-6.313.049	-18.493.137
<b>LIKVIDER 30. SEPTEMBER.....</b>	<b>-3.344.679</b>	<b>-6.313.049</b>
Likvider 30. september specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	32.496	15.373
Kassekredit.....	-3.377.175	-6.328.422
<b>LIKVIDER, NETTOGÆLD.....</b>	<b>-3.344.679</b>	<b>-6.313.049</b>

## NOTER

## Note

	Koncernen		Moderselskabet		
	2020/21 kr.	2019/20 kr.	2020/21 kr.	2019/20 kr.	
<b>Personaleomkostninger</b>					<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	95	95	1	1	
Løn og gager.....	38.361.970	38.512.990	0	0	
Pensioner.....	5.566.678	4.807.029	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	581.848	486.850	0	0	
Andre personaleomkostninger.....	1.872.376	2.051.447	0	0	
	<b>46.382.872</b>	<b>45.858.316</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>					<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	1	0	643.290	624.342	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	173.469	278.714	0	1.322	
	<b>173.470</b>	<b>278.714</b>	<b>643.290</b>	<b>625.664</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>					<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1	0	10.957	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt....	1.380.574	2.417.682	1.629	0	
	<b>1.380.575</b>	<b>2.417.682</b>	<b>12.586</b>	<b>0</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>					<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.011.560	999.614	133.100	127.956	
Regulering af udskudt skat.....	156.000	115.000	0	0	
	<b>1.167.560</b>	<b>1.114.614</b>	<b>133.100</b>	<b>127.956</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					<b>5</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.	2.000.000	300.000	2.000.000	300.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	0	0	1.785.056	1.701.780	
Overført resultat.....	255.410	1.782.838	-1.529.647	81.058	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	1.857.915	1.771.241	0	0	
	<b>4.113.325</b>	<b>3.854.079</b>	<b>2.255.409</b>	<b>2.082.838</b>	

## NOTER

Note

## Materielle anlægsaktiver

6

	Koncernen	
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2020.....	59.983.960	22.099.187
Tilgang.....	88.000	2.231.203
Afgang.....	0	-802.487
<b>Kostpris 30. september 2021.....</b>	<b>60.071.960</b>	<b>23.527.903</b>
Opskrivninger 1. oktober 2020.....	3.279.771	272.227
<b>Opskrivninger 30. september 2021.....</b>	<b>3.279.771</b>	<b>272.227</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020.....	17.216.630	16.478.115
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-752.487
Årets afskrivninger .....	1.090.385	1.363.718
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2021.....</b>	<b>18.307.015</b>	<b>17.089.346</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021.....</b>	<b>45.044.716</b>	<b>6.710.784</b>
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1 .....	44.325.827	6.710.784
Finansielle leasingaktiver.....		3.691.731

## Finansielle anlægsaktiver

7

	Koncernen	
	Andre værdipapirer	
Kostpris 1. oktober 2020.....		2.259.494
<b>Kostpris 30. september 2021.....</b>		<b>2.259.494</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021.....</b>		<b>2.259.494</b>

	Morderselskabet	
	Kapitalandele i datter-virksomheder	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. oktober 2020.....	9.439.261	20.009.119
Tilgang.....	0	600.274
<b>Kostpris 30. september 2021.....</b>	<b>9.439.261</b>	<b>20.609.393</b>
Værdireguleringer 1. oktober 2020.....	1.701.780	0
Udloddet resultat .....	-147.000	0
Årets resultat .....	1.785.056	0
<b>Værdireguleringer 30. september 2021.....</b>	<b>3.339.836</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021.....</b>	<b>12.779.097</b>	<b>20.609.393</b>

## NOTER

	Note
<b>Finansielle anlægsaktiver (fortsat)</b>	
<b>Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)</b>	<b>7</b>
Navn og hjemsted	Egenkapital    Årets resultat    Ejerandel
Farmas Invest ApS, Farsø.....	26.079.790    3.642.972    49 %
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>	<b>8</b>
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringer.	
<b>Hensættelse til udskudt skat</b>	<b>9</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, låneomkostninger, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.	

	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>	
	2021	2020	2021	2020
	kr.	kr.	kr.	kr.
Udskudt skat vedrører:				
Grunde og bygninger.....	3.698.585	3.617.804	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	1.129.328	908.871	0	0
Leasingforpligtelse.....	-716.601	-570.103	0	0
Låneomkostninger.....	-72.312	-73.572	0	0
	<b>4.039.000</b>	<b>3.883.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Udskudt skat 1. oktober.....	3.883.000	3.768.000	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	156.000	115.000	0	0
<b>Udskudt skat 30. september.....</b>	<b>4.039.000</b>	<b>3.883.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## NOTER

Note

### Langfristede gældsforpligtelser

10

	Koncernen			
	30/9 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2020 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	25.886.165	1.219.951	20.061.846	27.073.526
Banklån.....	14.510.569	1.180.000	8.106.583	15.791.545
Leasingforpligtelser.....	3.257.278	1.170.232	0	2.591.378
Selskabsskat.....	1.011.560	0	0	924.614
Anden gæld.....	5.543.760	250.000	3.793.647	1.500.000
	<b>50.209.332</b>	<b>3.820.183</b>	<b>31.962.076</b>	<b>47.881.063</b>
	Moderselskabet			
	30/9 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2020 gæld i alt
Selskabsskat.....	1.011.560	0	0	924.614
	<b>1.011.560</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>924.614</b>

### Eventualposter mv.

11

#### Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet de for branchen normale garantiforpligtelser.

Moderselskabet AR Invest Farsø ApS har kautioneret for datterselskabet Farmas A/S' mellemværende med pengeinstitut. Kautionen er begrænset til 5 mio. kr.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 1.012 tkr. pr. balancedagen.

## NOTER

### Note

#### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet følgende sikkerhed:

	Koncernen		Moderselskabet	
	Regnskabsmæssig værdi af aktiver tkr.	Pantets nom. værdi eller restgæld tkr.	Regnskabsmæssig værdi af aktiver tkr.	Pantets nom. værdi eller restgæld tkr.
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld:				
Ejerpantebrev i ejendom, Farsø.....	14.580	6.000	0	0
Ejerpantebrev i ejendom, Viborg....	5.254	2.500	0	0
Ejerpantebrev i ejendom, Viborg....	5.254	3.636	0	0
Ejerpantebrev i ejendom, Herning...	19.611	1.500	0	0
Ejerpantebrev i ejendom, Br.slev....	5.560	5.000	0	0

Farmas A/S har ligeledes stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 tkr. over for pengeinstitut. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi (tkr.) på balancedagen udgør:

Varebeholdninger.....	70.693	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	6.711	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	14.910	0

Herudover er der til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 25.863 tkr., givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 45.045 tkr.

Der er ejendomsforbehold i 15 maskiner, som indgår i lageret af nye maskiner med 10.461 tkr.

Datterselskabet Farmas A/S indestår som selvskyldnerkautionist overfor Nordea Finance Equipment for diskonterede købekontrakter. Kautionsforpligtelsen udgør pr. 30. september 2021 maksimalt 1.335 tkr.

#### Nærtstående parter

13

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

Direktør Anette Rosengreen, J. Skjoldborgs Vej 9, 9640 Farsø, der er hovedanpartshaver.

#### Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
